
Evalueringsoversigt det lokale miljøarbejde på Østerbro 2011-13

På bagrund af 
LUmidler er det 
muligt at fundraise. 

Årsplan Resultat (beretning) Budget
Forbrug 
(regnskab)

Fundraiset i 
perioden

Tema: Center: synlighed, formidling og netværksopbygning

aktivitet 1 Gratis guidede ture, forår og efterårsprogram Gennemført 1 guidet tur i samarbejde med Dansk Vandrelaug, samt planlagt 3 ture i 2012

2011 (2. halvår)* Denne årsplan er baseret på aftale med Teknik og Miljøforvaltningen. Hvor årsplanen fungerede som et fleksibelt inspirationskatalog og ikke en aftalt plan for projektarbejdet i 
Miljøpunkt. Derfor er flere projekter udgået og erstattet af andre.

akt. 2 Omdannelse af Lily Helveg P's Plads til rekreativt område udgået, grundet vandskade og flytning. Men pladsen brugt aktivt til events og aktiviteter.
akt. 3 Udlån afreklame- ladcykel fortsat populær og er udlånt det meste af tiden.

akt. 4
Små synlighedsprojekter, som netværksmøder og 
borgerarrangementer

flere borgerarrangementer som biografture med visning af bæredygtige film lavet i projekt 
2100.nu og kan ses i beretning om 2100.nu

akt. 5 Samarbejde med lokalaviser
Tæt samarbejde med Østerbro avis. Eksempelvis spareråd en gang om ugen, se flere eksempler i 
beretning om 2100.nu

akt. 6 Netværksopbygning generelt Fortsætter selvstændigt og påbegyndt i samarbejde med områdefornyelsen
akt. 7 Opbygning af rådgivningscenter Der er tidsskrifter, foldere, brochurer og bøger i Miljøpunkt Østerbro

akt. 8 Rådgivning/undervisning til lokale borgere
Der arbejdes på foredrag til familier. Gennemført oplæg om bæredygtighed og affald i 
skoleklasser og en boligforening.

akt. 9 Videreudvikling af hjemmesiden udgået, genoptages i 2012, hvor en ny hjemmeside vil blive lanceret

Tema: Klima og EnergiTema: Klima og Energi

aktivitet 1

Kampagne for reduktion af energiforbrug i 
boliger,undervisning, udarbejdelse af best practice katalog og 
pjecer/foldere. Inddrage virksomheder

Selvstændig kampagne udgået, der er arbejdet med projektet under 2100.nu og der sendes 
fortsat nyheder og gode råd via nyhedsbrev. Samarbejde med Kbh. Energi om udvikling af en 
kampagne om at slukke for sit varmeanlæg om sommeren. En erfaring fra 2100.nu.

akt. 2 Rådgivning om solceller, materiale vedr. solceller til uddeling Materiale uddelt via 2100.nu og fortsat materialer om emnet i miljøpunkt.

akt. 3
Rådgivning om fyring i pejs og brændeovne, materiale vedr. 
rigtig brug af pejs og brændeovn distribueres. Informationsmateriale findes i Miljøpunkt.

akt. 4 Grønne tage, formidling af grønne tage
Informationsmateriale i Miljøpunkt. Grønne tage er en stor del af klimatilpasning i Skt. Kjelds 
kvarter som MPØ er en del af.

akt. 5
Bidrag til iværksættelse af undersøgelse af mulighed for brug 
af jordvarme og fjernkøleanlæg i Nordhavn udgåetakt. 5 af jordvarme og fjernkøleanlæg i Nordhavn udgået

akt. 6
Opfordre virksomheder til at være med i KlimaPlus og danne 
netværk mellem butikkerne

Projektpause - projekt ventes genoptaget i fremtiden i samarbejde med Københavns kommune. 
Kontakt med butikker via 2100.nu hvor der opfordres til samarbejde med KlimaPlus og grønt 
butiksnetværk etableret.

Tema: Trafik

aktivitet 1
Lukning af vej foran MPØ (J Erlandsensgade) og omdannelse af 
Lilly Helveg Petersens Plads Udgået 

akt. 2 Fodgængerstrategi med fokus på bevægelighed i bydelen Udarbejdet forslag til fodgængerruter til KKs fodgængerstrategi i samarbejde med ØLU



Årsplan Resultat (beretning) Budget
Forbrug 
(regnskab)

Fundraiset i 
perioden

akt. 3

Cykelstier, flere og bredere, og cykelparkeringspladser + bedre 
udformning/mere sikkerhed. Deltage i udvikling af flere 
cykelstier Udgået

akt. 4 Udlån af ladcykle
Fortsætter. Samarbejde med de andre Miljøpunkter om intellligent booking system, 
projektforslag udarbejdet.

akt. 5

Zoner med 30-40 km/t. Deltage i kampagne eller udarbejde 
materiale der sætter fokus på letbane og muligheder ofr 
realisering på Østerbro/Nordhavn Udgået

akt. 6
Fremme trafik og pladsændringer, inspirere til lavprisløsninger 
gerne 1-2 forsøg Udgået
El-biler, deltage i at få minimum 3 pladser til el-biler på Har hjulpet beboere til at få en plads til en delebil, samt opsætning af nøgleskab på Borgemester 

akt. 7
El-biler, deltage i at få minimum 3 pladser til el-biler på 
Østerbro

Har hjulpet beboere til at få en plads til en delebil, samt opsætning af nøgleskab på Borgemester 
Jensens alle. 

Tema: Natur og Økologi

aktivitet 1 2-4 grønne udflugter til haver, parker o.lign. 2 arrangementer i samarbejde m Vild med Vilje, 1 vandring m Dansk Vandrelaug.

akt. 2
starte diskussioner om at anvende græsarealer i almene 
boligbyggerier, mere aktiv og grøn beboerdeltagelse Inddraget i Vild med Viljes arrangementer b.la i Fælledparken

akt. 3

Undersøge mulighed for midlertidige økohaver i Nordhavn, 
undersøge forureningsgrad, påvirke udviklingen til bevaring af 
områdets natur. Udgået, men samarbejde i gang med Urban greening network vedr. Haven på bunkeren

akt. 4
Undersøge betydning af ændring i Grønne Gårde, bidrage til at 
skabe nyt netværk

Opstartet i klimatilpasningsprojekt i Skt. Kjelds kvarter hvor der vil være mulighed for at få 
masser af Grønne Gårde

Fremme økologi og miljøvenlighed generelt, egne 

akt. 5

Fremme økologi og miljøvenlighed generelt, egne 
arrangementer og aktiviteter skal være bæredygtigt eller på 
anden måde miljøvenligt. Fortsætter uændret

akt. 6 Indkøbsforeninger i boligforeninger
Miljøpunkt støtter den lokale afd af Københavns fødevarefællesskab. Støttet opstart af forening 
på østerbro.

akt. 7

Opfordre borgere til at handle miljøvenligt, fortsat udgive 
folder "Klima og miljø i din indkøbskurv" sammen med de 
andre miljøpunkter

Folder opdateret og udgivet i 2011 med nye butikker og kriterier. Folderen kan afhentes gratis i 
MPØ og deltagende butikker.

Tema: Affald

aktivitet 1 Arbejde for bedre affaldshåndtering og mere genbrug

Kampagnemateriale uddelt til boligforeninger via 2100.nu. Samarbejde med 
Amagerforbrændingen. Samarbejde med CradlePeople om ansøgning til Veluxfonden, der gik 
igennem og blev til et projekt i 2012.

akt. 2
Støtte initiativer og kampagner på affaldsområdet. 
Mobilisering af frivillige.

 Arbejdet koncentreret om afslutning af det nuværende 2100.nu samt fundraising til videreførsel 
af 2100.nu, samt ansøgning til Velux om cirkulær økonomi i samarbejde med Velux.

Tema: Kemikalier i hverdagen

aktivitet 1
Arbejde for at finde metoder til reduktion af børn og voksnes 
udsættelse for kemikalier, at være videnscenter.

Informationsmateriale og viden findes i miljøpunktet. Projektet er under opstart, fortsætter i 
2012.

akt. 2 2-3 foredrag om kemikalier i hverdagen
Et foredrag afholdt i samabejde med Østerbro Bibliotek. Samarbejde med APA og designcafeen 
om udarbejdelse af projekt med barselscafeer til opstart i 2012



Årsplan Resultat (beretning) Budget
Forbrug 
(regnskab)

Fundraiset i 
perioden

akt. 3
Vuggestue uden kemi, mindst en vuggestue er gennemgået for 
skadelige kemikalier i indeklima, legetøj mv.

Projekt opstart, fortsætter i 2012. Centerlederen skrev og udgav i sin barsel en bog om emnet, 
som har gjort Miljøpunkt Østerbro kendt som et sted, man kan søge rådgivning om kemi i 
hverdagsprodukter.

Alle faste projektmidler øremærkes 2100.nu 300.000 300.000
Andre projektmidler øremærket 2100.nu 150.000 150.000
Basismidler 300.000 315.000
I ALT 750.000 765.000 137.000

foruden 4.mio 
fundraiset til 

2012 *Delvist støttet af LU ** Fuldt støttet af LU *Delvist støttet af LU ** Fuldt støttet af LU
Tema: Østerbro en CO2 netutral bydel 140.604

aktivitet 1

Opbygning af et område i Skt. Kjelds Kvarter som ”Den grønne 
bydel”. Konkret plan for projektet: solceller, grønne tage. En 
hjemmeside om ”Den grønne bydel”, mindst en event i 
bydelen
Mindst en guidet tur hvor klimatilpasning er temaet

Miljøpunkt Østerbro er samarbejdspartner på Klimakvarter* og var projektleder på åbningsfest 
18. aug 2012. Midlertidigt grønt tag på bydelens busstop og permanent grønt tag på toiletbygn 
på H.K.Plads. MPØ været facilitator på 6 borgermøder i Klimakvarter* og tovholder på 
udarbejdelse af hjemmeside www.klimakvarter.dk. Afholdt 3 guidede ture. Besøg af 20 afrikanere 
der arbejder m borgerinddragelse og miljøprojekter i regeringer og NGO'er**. Besøg fra forsk. 
udd.institutioner bl.a. LIFE*. Fondsansøgning sammen m Klimakvarter: Klimatilpasning fra Borger 
til Borger.**

akt. 2 Udsendelse af 2100.nu nyhedsbrev 4-6 gange om året
Der er udsendt 6 nyhedsbreve og hjemmesiden www.2100.nu er blevet opdateret efter behov**. 
Deltagelse i Sommerlukkampagnen (fjernvarme sommerventil)**akt. 2 Udsendelse af 2100.nu nyhedsbrev 4-6 gange om året Deltagelse i Sommerlukkampagnen (fjernvarme sommerventil)**

Tema: Projekter der gør bydelen mere grøn 40.155

aktivitet 1

Cykelværksted i DUI, projektet er selvkørende. Mindst 50 unge 
er tilknyttet værkstedet. Fundraising fra mindst en fondsgiver. 
Mindst en workshop om miljø.*

Udgået da Områdefornyelsen  omprioriterede og satte fokus på Kulturcenter. Timer anvendt til 
inddragelse i Kulturcenter m workshop og værksted hvor der laves smykker af 
genbrugsmaterialer**. Forslag til Kulturhus indhold + bør bygges bæredygtigt**.

akt. 2 Plan for det videre arbejde med fodgængerstrategien.* Udgået.

akt. 3 Planlægning af miljøfestivalen*.
Miljøpunkt Østerbro, Østerbro Lokaludvalg og borgergruppen Urban Greening Network stod for 
arrangement på Bunkerhaven på Carl Nielsens Allé i foråret.** 26.543

Videncenter og fremme af miljø og økologi. 2-5 eksempler på 
miljøvenlige varer. 2-3 tidsskrifter, mindst 5 bøger til 
gennemsyn i centret, foldere mv. Mindst 3 artikler i 

Med til at flytte 50 år gamle platantræer fra Øbrohus til Kildevældsskolen**. Deltog i 
Kildevældsfestivalen* og Klima Strandfest med miljøkuffert til udlån**. 2 Fondsansøgninger vedr 
børn og affald**. En guidet tur m 12 borgere om kompostering og 2 guidede ture om bynatur*. 
Byttemarked i samarbejde med områdefornyelse og CradlePeople**. Startet projekt om 
indsamling af gamle mobiltlf. med en klumme og 2 artikler vedr. indsamling og genbrug af 

akt. 4

gennemsyn i centret, foldere mv. Mindst 3 artikler i 
Lokalavisen. Kontakt med mindst 10 borgere om ugen. 
Etablering af affaldssortering i Områdefornyelsens kontor. 
Mindst en guidet tur på Østerbro for borgere hvor fokus er 
grønne steder.

indsamling af gamle mobiltlf. med en klumme og 2 artikler vedr. indsamling og genbrug af 
mobiler**. Startet komposteringsprojekt med områdefornyelse og CradlePeople i gården 
Vennemindevej*. Jævnlig besøg af borgere og udlevering af pjecer**. Udgav inspirationskatalog 
med 10 bæredygtige Østerbroprojekter**. Arrangeret affaldsindsamling, på 2 timer blev samlet 
35 kilo**.

akt. 5

Indkøbsforening – Københavns Fødevareselskab på Østerbro* 
Omtale i nyhedsbrev mindst 2 gange + omtale af foreningens 
arrangementer på hjemmeside og facebook

Miljøpunkt har bakket op om fødevarefællesskabet hvor muligt, men ikke været meget brug for 
indsats. Foreningen er blevet meget selvkørende.**

akt. 6
Udlån af ladcykel mindst 50 % af tiden, Samt en mere rationel 
administration af cykeludlån. Evt. en el-cykel*.

Cyklen har været lånt ud ca. 90 % af tiden i løbet af 2012. MPØ administrerer også 
Områdefornyelsens cykel, så der er to cykler til udlån. De er begge udlånt ca. 90 % af tiden**



Årsplan Resultat (beretning) Budget
Forbrug 
(regnskab)

Fundraiset i 
perioden

akt. 7
www.baerbyen.dk. Hjemmeside til deling af grønne initiativer. 
Omtale i nyhedsbrev og lokalavis mindst 1 gang.

Oprettelse af grønt netværk af frivillige med fokus på byhaver og grønne aktiviteter i byen 
sammen med Miljøpunkt Amager. En workshop med over 50 deltagere, og planlægger en række 
workshops. Omtalt i klumme og i nyhedsbreve hver gang, der er events.**. Har i samarbejde med 
Urban Greening afholdt 2 arrangementer på Bunkeren i 2012. **

Tema: Kemikalier i hverdagen 11.500

aktivitet 1

Videncenter. Mindst 2 bøger til gennemsyn i centret, kontakt 
med mindst 5 nybagte mødre om måneden, mindst 3 artikler 
om kemi i lokalavisen, omtale mindst 3 gange i nyhedsbreve, 
mindst en facebookkampagne om kemi.

Div. informationsmateriale findes i Miljøpunkt. Uddeles i snit 8 goodybags om måneden. MPØ er 
af Miljømærkning Danmark udråbt til bedste ambassadør vedr. goodybags. I DK uddeler flest 
goodybags til borgere. To klummer i lokalavisen har omhandlet kemikalier, gode råd og 
videreformidling af kampagner og events. **. Omtale af Miljøpunkt Østerbros barselsforedrag på 
forskellige hjemmesider og nyhedsbreve i hele København  ex. Gogreencph., bornibyen, 
slyngebarn m.fl.**aktivitet 1 mindst en facebookkampagne om kemi. slyngebarn m.fl.**

akt. 2 Mindst 2-3 foredrag om kemikalier i hverdagen
Afholdt 8 foredrag i barselscafeerne om bæredygtig hverdag med baby. Et foredrag på biblioteket 
til fædre. Der er uddelt over 300 goodybags til nybagte familier til barselscafeerne*. 

akt. 3

Vuggestue uden kemi. Kontakt og igangsat arbejde med 
mindst 1-2 vuggestuer vedr. gennem-gang for skadelige 
kemikalier i indeklima, legetøj og lign.

Udarbejdet projektbeskrivelse i samarbejde med Det Økologiske Råd om indeklima, men 
projektet  udgået grundet prioritering af ressourcer til indsatsområde 1.**

akt. 4
Opbygning af 3 årigt projekt med arbejdstitlen ”kemikalier i 
hverdagen”. Projektbeskrivelse + mindst 1 fondsansøgning. Udgået, grundet prioritering af ressourcer til indsatsområde 1. 

Tema: Synlighed af den kommunale miljøindsats 77.193
Samarbejde med lokalaviser, omtale mindst 1 gang om 
måneden. 44 artikler om Miljøpunkt Østerbro i Østerbro Avis i 2012. * 4 indslag på TV Østerbro*, heraf 12 

klummer om bæredygtige emner**. 42 artikler om klimakvarter i lokale, nationale og 
internationale medier.  * MPØ hjemmesiden: 7.900 views på www.miljopunkt-osterbro.dk siden 

aktivitet 1
internationale medier.  * MPØ hjemmesiden: 7.900 views på www.miljopunkt-osterbro.dk siden 
hjemmesidens begyndelse i april 2012**.

akt. 2 Netværksopbygning blandt landets journalister

Tæt samarbejde med Østerbro Avis. Kontakter med landsdækkende medier. Klimakvarter (som 
MPØ er kommunikationsansvarlige for) har været nævnt i flere landsdækkende medier**. MPØ 
har skrevet 3 artikler om miljøemner til magasinet Grøn Hverdag**. 

akt. 3 Opbygning af rådgivningscenter

Viden om forskellige miljøemner.** Lavet en Klimakuffert til udlån**.  Har genereret over 1 kasse 
fyldt med brugte mobil-telefoner som har givet ca. 500 kroner til velgørenhed**. Samarbejde 
med CradlePeople om at opbygge et C2C center, hvor folk kan få information om den cirkulære 
økonomi og ressourceknaphed.*

akt. 4 MiljøPunkt skal have en ny hjemmeside i løbet af 2012 
Miljøpunkt Østerbro har opbygget og udarbejdet en hel ny hjemmeside i 2012. Denne gik i luften 
i april 2012 og har ca. 1000 views om måneden. Udvikling af nyt nyhedsbrev til 2013.**

Faste projektmidler 293.842 295.995
Basismidler 640.000 640.000
I alt 2012 933.842 935.995 909.000

foruden 1.2 mio 
fundraiset til 
projekt 
CradlePeople



Årsplan Resultat (beretning) Budget
Forbrug 
(regnskab)

Fundraiset i 
perioden

2013
Tema: En klimatilpasset bydel 125-150.000 125.000

aktivitet 1
Afholdelse af mindst 1 borgermøde i 2013 med i alt mindst 50 
deltagere.

1 borgermøde om, hvordan vi skybrudssikrer Østerbro og København. Mødet blev afholdt den 
18. juni i Krudttønden. Der var ca. 100 deltagere.  Formand for Miljøpunkt Østerbro og 
næstformand i LU Axel Thrige Laursen åbnede borgermødet.

Udgivelse af i alt 3 publikationer. 

1 folder til borgere: ”Ting du selv kan gøre i din gård eller gaderummet for at klimatilpasse”. 

akt. 2

Udgivelse af mindst én publikation vedr. handlemuligheder 
indenfor LAR projekter (Lokal Afledning af Regnvand) for 
borgere på Østerbro. Fx. en folder, der viser helt konkret hvad 
man kan gøre, hvad det omfatter, og hvem man skal henvende 
sig til.

1 folder til borgere: ”Ting du selv kan gøre i din gård eller gaderummet for at klimatilpasse”. 
Udgivelsen er i samarbejde med Klimakvarter. 

Udgivelse af 1 projektkatalog ”Klimakvarter-vision, baggrund og projekter”, som MPØ har 
skrevet. Udgivelsen er i samarbejde med Klimakvarter.dk

Udgivelse af 1 inspirationskatalog om grønne tage med gode råd, svar på typiske spørgsmål og 
med inspirerende eksempler på grønne tage fra Østerbro. Oplag på 1000 eksemplarer, som 
bydelens borgere kan få gratis. 

Projektudvikling af et projekt, hvor frivillige bliver uddannet til 

Udvikling og gennemførsel af projektet: ”Klimatilpasning -borger til borger”. 
I 2013 har MPØ fået igangsat 10 borgerdrevne klimatilpasnings-aktiviteter så som plantekasser, 
regntønder m.m. Yderligere 9 projekter er under nærmere udvikling. I alt har projekterne 
afkoblet ca. 550 m2 fra kloakken.
Projektet har desuden indeholdt aktiviteter som: 

akt. 3

Projektudvikling af et projekt, hvor frivillige bliver uddannet til 
erfaringsagenter. De laver selv et LAR-projekt og skal sidenhen 
hjælpe og inspirere andre borgere til tilsvarende projekter.

Projektet har desuden indeholdt aktiviteter som: 
Projektet har desuden indeholdt aktiviteter som: 
- 1 Borgermøde den 28. feb 2013 med oplysning om, hvad man selv kan gøre for at klimatilpasse 
– ca. 30 deltagere. 
-1 planteworkshop den 5. maj med ca. 80-100 deltagere. 
-1 udstilling i nov/dec 2013 for borgere på Østerbro med fokus på beboeres klimatilpasnings-
initiativer, der opsamler og bruger regnvandet på nye måder i stedet.

akt. 4

Mindst 2 guidede ture for borgere om emnet.

5 guidede ture/workshops i 2013 med i alt over 100 forskellige mennesker: - 26. maj: Vi besøger 
en klimagård. Ca. 15 deltagere. - - 1. juni: guidet tur for at se flagermus i byen. Ca. 30 deltagere. - 
Workshop den 17. juni, hvor vi fik information om grønne tage og lagde 100 m2 grønt tag på et 
cykelværksted bag Kildevælds-skolen sammen med ca. 20 borgere. - - 23. august: Guidet tur, hvor 
vi så på flagermus. Ca. 35 deltagere. -- 7. september: guidet tur, hvor vi så på grønne tage i byen.
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Forbrug 
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Fundraiset i 
perioden

Artikler
Der har været 16 artikler i lokale medier (Østerbro Avis, Kilden og andre beboerblade) om det 
lokale borgerdrevne klimatilpasnings-arbejde og Miljøpunkts aktiviteter med dette så som de 
guidede ture m.m.

Et eksempel er ”Agenter søges i klimaets tjeneste” i Østerbro Avis den 23. januar 2013: 
http://www.e-pages.dk/bgmonline_oa/308/06

Eller ”biologi i baggården” fra Østerbro Avis den 24. april:
http://www.e-pages.dk/bgmonline_oa/321/20

Mindst 3 erfaringsartikler i lokalavis og hjemmeside.

Derudover har der været minimum 55 artikler om Klimakvarter i lokale, nationale og 
internationale medier, som MPØ har sørget for (og i flere tilfælde nævnes i).

Eks. Politiken den 9.juni 2013: ”Østerbro-kvarter høster klimaros” 
http://politiken.dk/kultur/ECE1992320/oesterbro-kvarter-hoester-klimaros/
og

Herunder 3 klummer af Lene Midtgaard om klimatilpasnings-emner som: 
”Et grønt tag, en skøn udsigt!” fra maj 2013: http://www.e-pages.dk/bgmonline_oa/326/10

Alle aktiviteterne har ligeledes været delt i nyhedsbreve, på hjemmeside og på Facebook.
Artikler
Der har været 16 artikler i lokale medier (Østerbro Avis, Kilden og andre beboerblade) om det 

akt. 5

Der har været 16 artikler i lokale medier (Østerbro Avis, Kilden og andre beboerblade) om det 
lokale borgerdrevne klimatilpasnings-arbejde og Miljøpunkts aktiviteter med dette så som de 
guidede ture m.m.

Akt. 5

1 stk. kampagne i foråret, der handler om at slukke for sit 
varmeanlæg i sommerperioden. En artikel om denne 
kampagne i
lokalavis, hjemmeside, nyhedsbreve,
Facebook.

1 stk kampagne der foregik i april/maj 2013 med fokus på at sommerlukke sit varmeanlæg. 
Kampagnen kulminerede 15. maj og kan ses på www.sommerluk.dk. Kampagnen foregik i 
samarbejde med Hofor, 10:10, Energitjenesten m.f.

1 stk artikel om kampagnen med en case fra Strandvejskvarteret ”Komponistbyen lukker for 
varmen” i Østerbro Avis den 24.april 2013: http://www.e-pages.dk/bgmonline_oa/321/6

1 stk Facebook-kampagne med inspiration til at lukke for varmen og gennemgå sine energi-
installationer. 

Akt. 6

1 stk. informationskampagne som opfordrer borgerne til gratis 
energigennemgange fra Københavns Energi. Mindst et møde 
med Københavns Energi om evt. videreførelse af projekt 
2100.nu.

1 møde 20. november 2013 med Hofor (tidligere Københavns Energi) om en række emner, der 
knytter sig til energi- og vandsparerådgivning. Dette har blant andet betydet, at HOFOR og MPØ i 
2014 laver et samarbejde med fokus på, at boligforeninger på Østerbro får energigennemgange. 

akt. 7 Udsendelse af 2100.nu - nyhedsbrev 4 -6 gange om året.

Efter aftale med HOFOR bliver 2100.nu nyhedsbrevet omdannet til en Facebookside,  med gode 
råd til at spare på varmen, vandet etc. Nyhedsbrevmodtagerne har fået nyhedsbrev, hvor de er 
blevet opfordret til at synes om denne nye Facebook-side. 

Tema: Projekter der gør bydelen mere grøn 100-125.000 173.318



Årsplan Resultat (beretning) Budget
Forbrug 
(regnskab)

Fundraiset i 
perioden

aktivitet 1
Udvikling af et affalds-sorteringsprojekt i en boligforening i 
samarbejde med Københavns Kommune.

1 ansøgning til Københavns Kommunes genanvendelsespulje omhandlende et projekt om 
genanvendelse af en boligforenings bioaffald, forstået som den organiske del af husholdningens 
affald, til fælleskompostering i gården. 
I samarbejde med Andelsforeningen Nymindegaard.
Sendt den 1. oktober, 2013.
Afslag den 30. oktober, 2013.

akt. 2

Udvikling af projekt og fondsansøgning til projekt om 
etablering af affaldssortering med erhvervsdrivende på 
Østerbro. F. eks et projekt med fokus på indsamling og 
genanvendelse af elektronik i mindst 3 butikker på Østerbro.

1 projektforslag til et samarbejde mellem MPØ og Grønne Erhverv i Københavns Kommune om et 
pilotprojekt med fokus på Østerbros erhvervsdrivende. Projektet blev foreslået sommeren 2013. 
Grønne Erhverv har pga. økonomi m.m. udskudt at give svar om projektet kan  gennemføres.

akt. 2 genanvendelse af elektronik i mindst 3 butikker på Østerbro.

Mindst 2 artikler i lokalavis og på hjemmeside, nyhedsbreve og 
Facebook.

5 artikler i Østerbro Avis om affald herunder 3 klummer skrevet af Lene Midtgaard. 
Eksempler på artikeloverskrifterne er:
- ”Væk med det skidt” 
- ”Forårsrengøring på Tåsinge Plads og omegn” 

1 artikel i Grøn Hverdag. Desuden har Miljøpunkt Østerbro haft en artikel om at gentænke vores 
ressourceforbrug i magasinet Grøn Hverdag i marts 2013 med titlen:
”Vi skal tænke fra vugge til vugge”. 

Alle aktiviteterne har ligeledes været delt i nyhedsbreve, på hjemmeside og på Facebook. 

Desuden har Miljøpunkt Østerbro haft møde med Københavns Kommune om kampagnen 
"Genbrug er guld", hvor vi har kommunikeret kommunens planer for yderligere sortering med 

akt. 3
"Genbrug er guld", hvor vi har kommunikeret kommunens planer for yderligere sortering med 
nye affaldsspande via nyhedsbreve, facebook og hjemmeside. 

akt. 4 Mindst en event inden for Urban Greening.

1 arrangement på world parking day: I september 2013 forvandlede Miljøpunkt Østerbro en 
parkeringsplads på Nordre Frihavnsgade til en park for en dag, som en del af det verdens-
omspændende arrangement Parking Day. Både Teknik- og Miljøborgmester, Ayfer Baykal, 
Danmarks Naturfredningsforening og den amerikanske opfinder af Parking Day deltog i 
arrangementet. 

1 event med Urban Greening Network, hvor der blev plantet blomster udvalgte steder på 
Østerbro. 

1 workshop den 17. juni, hvor vi fik information om grønne tage og lagde 100 m2 grønt tag på et 
cykelværksted bag Kildevælds-skolen sammen med ca. 20 borgere.
Miljøfestival  fredag den 11. oktober. I 2013 bestod den årlige miljøfestival af en grøn kulturnat 

akt. 5

Planlægning, og afholdelse af Miljøfestivalen på Østerbro.

Miljøfestival  fredag den 11. oktober. I 2013 bestod den årlige miljøfestival af en grøn kulturnat 
på Østerbro sammen med Østerbro Lokaludvalg. 
Her viste Miljøpunkt Østerbro eksempler på Østerbros bæredygtige projekter og tog folk på 
guidede ture til bæredygtige boligforeninger i bydelen. På flagermusturen var der fx 25 
mennesker. 



Årsplan Resultat (beretning) Budget
Forbrug 
(regnskab)

Fundraiset i 
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Yderligere aktiviteter under dette tema, som ikke har vøret en 

1 stk. projektansøgning til Grønne ildsjælspuljen ”Kompostér byen grøn”. Projektet sætter fokus 
på muligheden for opsamling af det grønne
husholdningsaffald og kompostering af dette.
Ansøgning afsendt 27. maj 2013.
Afslag givet 23. september 2013.

12 arrangementer med fokus på affald og affalds-forebyggelse i samarbejde med CradlePeople. 
Arrangementerne har bl.a. haft titler som: 
- 12. juni 2013: ”Affaldsfri mode”
- 27. juni 2012: ”Ud med emballageaffald”

Yderligere aktiviteter under dette tema, som ikke har vøret en 
del af den aftalte årsplan mellem LU og MPØ, men som vi har 
kunne gennemføre pga. basismidlerne og vores fundraising.

- 27. juni 2012: ”Ud med emballageaffald”
- 11. oktober 2013: ”Den affaldsfrie by” m.f.
Til hvert arrangement har der været over 50 personer. 

1 stk affaldsindsamling i april 2013, hvor Miljøpunkt Østerbro i samarbejde med Danmarks 
Naturfrednings-forening og Københavns Kommune samlede skrald til den store guldmedalje. 
Lokale borgere og Miljøpunkt Østerbro samlede på 2 timer 109 kilo skrald på Østerbro.

Indsamling af mobiltelefoner. I 2013 har Miljøpunkt Østerbro fortsat sat fokus på genbrug af 
mobiltelefoner, hvor rigtigt mange borgere har været forbi og aflevere deres gamle 
mobiltelefoner, så de nu bliver genbrugt til gavn for miljøet. De kan også afleveres i Miljøpunkt 
Østerbro i 2014. Indsamlingen sker i samarbejde med Børneulykkesfonden.

Tema: Kemikalier i hverdagen 25-50.000 10.000

8 barselsforedrag med fokus på baby og bæredygtighed. 4 i 
foråret og 4 i efteråret 2013.

8 udsolgte barselscafeer
I 2013 har Miljøpunkt Østerbro afholdt 8 fuldstændigt udsolgte barselscafeer for nybagte mødre 
og fædre med fokus på bæredygtighed, og hvordan man undgår farlig kemi i hverdagen. Af 
temaer kan nævnes:
-      Sund baby uden kemi
- Det gode legetøj

Udlevering af 200 goodybags
I 2013 har Miljøpunkt Østerbro udleveret mere end 200
goodybags med miljømærkede produkter til vordende og
nybagte forældre for at sætte fokus på, at man kan få mange
miljømærkede produkter.

aktivitet 1
miljømærkede produkter.

akt. 2
Undersøgelse af kemikaliebelastningen i vuggestue på 
Østerbro. Mindst en fondsansøgning til dette projekt Udgået pga. andre prioreiteringer med projekter indenfor Klimatilpasning og affald

Faste 
projektmidler i alt 300.000 308.318
Basismidler 645.000 645.000
I alt 2013 945.000 953.318 916.000


